Die Blutadern hatte ich durch die Saamenvenen eingespritzt, wodurch alle übrige Blutadern der Gebärmutter angefüllt wurden. Es sind dieselben, wie bekannt heiten. An sehr vielen Orten aber ragten verschiedene Stämme der Blutadern aus der Substanz der Gebärmutter bis in die flockige Haut hervor, soweit sie unter dem Mutterfuch ist, und legten sich theils gerade, theils etwas schräge auf die Fläche des Mutter-

reptarunt, quam in placenta ipsam demissi sunt: et quidem aut eadem mensura, aut progressu ampliores ad digiti minoris interdum mensuram facti, quam ob causam plerumque sinuum nomine venire solent; praesertim cum aliqui tortuoso et longo fatis sed obliquo ductu profunde et quidem ad  $\frac{1}{2}$  poll. rhen. in placenta substantiam demergerentur, quin et aliqui maximam placentaem crassitiam penetrarent. Idem hi trunci continuo canali, ex ipsis Vteri venis dilatatis deducto, processerunt parietibus crassis itidem mucosis, tamen fragilibus et lactei ferme coloris, quos tamen ad aliquod spatium ab inuolucro filamentoso illaefos separare poteram. Ex hisce sinibus passim cera in cellulosa placenta spatia etiam erupit: et quidem vbi id factum est in confinis earum cellularum, quae ab arteriis acceperant, vtraque cera confusa non est, sed distincta manit, quaelibet folliculis suis mucosis inclusa; videbantur tamen folliculi, viridi cera repleti, semper aliquantum humidiores reliquis rubra infarctis. Cum caute diuiderem plagas, liquore duplicis coloris repletas, intra vtriusque limites copiosissimum rete vasculorum teneriorum placentaem propriorum, vmbilicalium nempe, inter cellulas dispersum deprehendi, quod quidem ceram ibi non receperat, quantum dignoscere potui etiam lente adnota. Cum ipsos aliquos sinus diuiderem, eorumque parietes rumpere, vascula arteriosa, fili tenuioris crassitie molliumque parietum, aliquoties obuia facta sunt, quae medios quasi sinus traicere videbantur; non autem nuda, sed medio aliquo inuolucro arteriolam a cera viridi dirimente. Vero simillimum est, arteriolas has prope sinum aut inter eius bifurcationem diu exstitisse, antequam vltimis temporibus adeo ampliatus fuit, aut ipsam duorum sinuum expansionem spatium inter duas flexuras, arteriolam comprehendens, ita adpropinquasse et coarctasse, vt parietes rupti vnum cauum simulare potuerint. Interim non penitus inofensum est etiam in reliquo corpore, arterias per medium sanguinem venosum migrare, quare et idem fieri posset his in locis, ubi plura secundum strictissimas normas adeo fabricari non videntur. Omnes de caetero eiusmodi sinus, quos examinaui cera exenta, plurimis foraminulis et ostiis peruii reperiuntur, quod facilius cognoscitur, vbi cera ad cellulas transfusa non est. Ibi enim et in aliis sinibus venosis, quibus ceram reliqueram, distinctissime vidi, eam ad vasa placentaem transiisse, adeo vt integra placentaem crassities turgeret a repletione, etsi nihil ad cellulas transierit; quin et vasa repleta per incumbens Chorion in superficie placentaem concava seu interna transparenterent. Aliquo in loco, vbi vascula placentaem profundiora liquorem distincte receperant, aliquod vas non paruum, leniter flexum et ipsi Chorion mox subiacens, versusque radicem funiculi diametrum maiorem dirigens, ad longitudinem duos pollices superantem ceram per venas immixtam admiserat. Vt clarius quaedam exponam, cum cuncta verbis profequi, nimis operosum foret, describam aliquem, quem selegi locum, centro placentaem anteriorem Vteri superficiem respicientis propinquum, et ad pollicis fere mensuram radici vmbilicalis funiculi accedentem, vbi placenta Vtero vndique et firmiter adhaesit. Separavi Chorion, cum tunicae filamentosae lamina interna in nexu relicta, a placenta superficie interna, cui vtraque haec membrana induta est. Statim igitur sese obtulit elegantissimum reticulum, tunicae filamentosae superficiem placentaem obuersam perreptans, et ex vasis placentaem ipsius profectum, quae discindi debuissent inter eleuationem membranarum. Aliquos tamen trunculos integros reliqui in icone, ad calcem adiecta, quam ea qua potui adcurratione ipse pinxi. In ipsa pariter placenta simile ferme reticulum vasculorum, per strata dispositum et mox sese decussantium, mox inter se communicantium conspicitur, quae maximam partem tendunt ad truncum bifurcatum in profundiora migrantem, et cuius diametrum maior radicem funiculi respexit. Intermiscentur partim reticulo tunicae filamentosae, partim placentaem, vascula non repleta, quae truncos repletos supercandunt in aliquo loco, et alterius vasorum generis propaggines videntur. Cuncta interim vasa repleta per venosum sinum in proximitate delatum, et profunde in substantiam placentaem penetrantem acceperant; liquorem vero ex sinu ad vascula, reticulum formantia, et ex his ad truncum descriptum migrasse, non obscure patuit: vascula enim reticuli plenissima fuerunt, truncos vero eorum minori gradu infarctus adparuit. Ipsam quidem funiculi vmbilicalis radicem liquor non attigit, aut quantitate forsan non sufficiens, aut a sanguine coagulato et grumoso, truncos primarios et nunc occupante praepeditus.